
       

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
DETERMINAZIONE n. 232 del 29/9/2014 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER INTERVENTI DI ATTIVIT A’ ISPETTIVA TOMBE 

COMUNALI. CODICE CIG ZC310F92B1. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Vicario Sabrina 

 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 14 del 28/2/2002;  
 
Visto l’art. 26 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 20/2/2004; 
 
Richiamato il provvedimento del Sindaco in data 16/5/2011 di attribuzione degli incarichi relativi alla 
posizione organizzativa; 
 
Visto altresì: 
- il R.D. 23 maggio 1924, n. 827, recante: “Regolamento di semplificazione delle spese in economia”; 
- l’articolo 125 (Lavori servizi e forniture in economia) del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 (Codice dei contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE); 
- lo statuto comunale; 
- gli articoli da 329 a 338 del decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207 (Regolamento di 
esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CEE 2004/18/CE»); 
 
Vista la determinazione n. 267 datata 6/12/2011 con cui è stato affidato incarico alla Cooperativa Il Sogno, 
Società Cooperativa Sociale Onlus di Domodossola per l’esecuzione dei servizi cimiteriali per gli anni 
2012/2013/2014; 
 
Rilevato che nelle tombe comunali n.ri 69 e 70 occorre procedere ad estumulazioni poiché le relative 
concessioni risultano scadute; 
  
Ritenuto di dover procedere preventivamente ad un controllo ispettivo per poter verificare lo stato attuale 
della salma; 
 
Riscontrato che occorre procedere alla apertura e verifica di n. 5 loculi; 
 
Considerato che: 
-ai sensi dell’art 125 comma 11 è possibile procedere, per i servizi e forniture di importo inferiore ai €. 
40.000,00, con affidamenti diretti senza previo confronto concorrenziale, con ampia discrezionalità in ragione 
del loro modesto valore economico e per comprensibili esigenze di semplificazione amministrativa; 
-ai sensi dell’art 5 comma 1 del Regolamento comunale per  forniture e servizi  in economia  è consentito per 
servizi  e forniture inferiori a € 20.000,00, l’affidamento diretto da parte del Responsabile del Servizio; 
-il servizio in oggetto rientra nelle categorie merceologiche elencate dal regolamento comunale per 
l’acquisizione in economia di beni e servizi; 
-il valore contrattuale non supera la soglia stabilita per gli affidamenti diretti dal regolamento comunale per 
l’acquisizione in economia di beni e servizi; 
 
Rilevato, pertanto, di dover impegnare la spesa massima presunta di euro 499,50 + IVA 22% per 
l’esecuzione dei lavori predetti, come da prezzi approvati con la determinazione sopraindicata e come 
indicati nel preventivo della Cooperativa in data 5/8/2013, 
  

 
 
 
 
 

 



 
 

DETERMINA 
 
 
1. Di affidare incarico alla Cooperativa Il Sogno, Società Cooperativa Sociale Onlus, con sede in 

Domodossola, Via dell’Artigianato 13, P.IVA 01213880030, per l’esecuzione di attività ispettiva di n. 5 
loculi da effettuarsi nelle tombecomunali 69 e 70 per l’importo di euro 499,50 + IVA 22%. 

 
2. Di imputare la spesa complessiva di euro 609,39 IVA 22% compresa all’Intervento 1.10.05.03, capitolo 

1656, del Bilancio di previsione 2014. 
 
3. Di dar atto che il presente provvedimento costituisce autorizzazione a contrarre e che la stipula del 

relativo contratto avverrà mediante sottoscrizione della presente, che vale come accettazione. 
 
4. Di dare atto che il pagamento sarà effettuato previa regolarità del documento unico di regolarità 

contributiva (DURC) e verificata la regolare prestazione del servizio. 
 
     

Il Responsabile del servizio 
                f.to Vicario Sabrina 

 
 
 

 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267. 

  
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 
 
Soriso,  29/9/2014                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Cavallotti Piera  
 
 
 
 
 

Copia conforme all’originale. 
 
Soriso,                      Il Funzionario Incaricato 
 
 


